
CITTA' DI NOCERA INFERIORE
Provincia di Salerno

SETTORE SOCIO FORMATIVO

DIRIGENTE SETTORE SOCIO FORMATIVO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
PROT. SETTORE N° 505 DEL 07/10/2022

PROTOCOLLO  SEGRETERIA GENERALE

N° 2004 DEL 26/10/2022

ALLEGATI

N°

OGGETTO:

OGGETTO: DETERMINA DI IMPEGNO E AFFIDAMENTO SERVIZIO DI SUPPORTO EVENTO DENOMINATO 
"TRAIL DELLE CHIANCOLELLE" PREVISTO PER IL 16 OTTOBRE 2022 - ADV PROTEZIONE CIVILE E 

PRONTO SOCCORSO "SAN PRISCO" C.F./P.IVA: 94027110652 - VIA URBULANA 114 (NOCERA INFERIORE). 
CIG :   Z8D380FF6E

Affari Generali
Segreteria Sindaco
Segretario Generale
Segreteria Generale
Assessore AA.GG.
Servizio Ragioneria
Revisore dei Conti
Albo pretorio
Commissione Controllo



Oggetto: Determina di impegno e liquidazione del servizio di supporto evento denominato “Trail  

delle Chiancolelle”  -  ADV  Protezione  Civile  e Pronto Soccorso “San Prisco”  C.F./P.IVA: 

94027110652 – Via Urbulana 114 (Nocera Inferiore). 

CIG :   Z8D380FF6E     

IL FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO

PREMESSO CHE 

- in data 15/09/2022 con prot. 55876 il Sig. Giovanni Mattiello - legale rappresentante della A.S.D. 

Nocera Runners  Folgore con sede in  Via Villanova 76  (Nocera Inferiore)-  trasmetteva  richiesta  di 

patrocinio gratuito e supporto, per l’evento sportivo denominato “Trail delle Chiancolelle” Memorial in 

Memoria di Veronica Stile;

- la suddetta Associazione è impegnata a promuovere e a diffondere iniziative sportive su tutto il 

territorio con finalità sociali e di valorizzazione territoriale;

- con  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  248/2022  si  provvedeva,  per  la  realizzazione  dell’evento 

suindicato, alla concessione di: 

a.  patrocinio morale dell’Ente;

b. l’occupazione gratuita di suolo pubblico;

c. l’esenzione dei diritti di affissione;

d. l’utilizzo del logo della Città di Nocera Inferiore;

VISTO che nella suddetta delibera si dava  indirizzo al dirigente del settore socio formativo per valutare 
la disponibilità di  spesa atta a concedere un contributo per la fornitura dei suddetti servizi, necessario a 
garantire l’efficace riuscita dell’evento;

 VISTO il preventivo (prot. 59458/22) -  inoltrato dall’ADV Protezione Civile e Pronto Soccorso “San 

Prisco” C.F./P.IVA: 94027110652 , con sede a Nocera Inferiore in  Via Urbulana 114 - pari ad un totale di 

euro 800,00 (IVA pari a 0%) per il servizio di supporto all’evento denominato “Trail delle Chiancolelle”, 

Memorial in Memoria di Veronica Stile,  che si è tenuto il 16 ottobre 2022, per la fornitura di servizi 

quali:  Assistenza  Sanitaria  con  presidio  di  ambulanza  e  medico  a  bordo,  n.  2  bagni  chimici;  n.  20 

transenne per delimitazioni area interessata all’evento; n. 20 operatori di protezione civile per assistenza; 

VISTO il Codice degli Appalti approvato con D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

RILEVATO CHE  l'art 36 comma 2 lettera a) Dlgs. 50/2016, prevede che per affidamenti di importo 

inferiore a euro 40.000,00, si possa procedere con affidamento diretto;



VISTO l'articolo 1, comma 450 della legge n. 296/2006, e ss.mm.ii che dispone che "Le amministrazioni 

statali centrali e periferiche, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o inferiore a 5.000,00 euro, 

non sono tenute a fare ricorso al  mercato  elettronico  della  pubblica amministrazione (MEPA) di  cui 

all'articolo 328, comma 1, del regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 

2010, n. 207; 

ACCERTATA  la disponibilità della somma di € 800,00 (IVA pari a 0%) all’ UEB 118:1204103 - cap. 1 

art. 20 imp. 669/2021, riportato a residuo  – Bilancio di Previsione 2022/2024;

RITENUTO, pertanto, di procedere in merito, con assunzione di impegno di spesa di cui ai suindicati  

codici di bilancio;

RITENUTO  opportuno affidare l’  incarico alla  dall’ADV Protezione  Civile  e Pronto Soccorso “San 

Prisco” C.F./P.IVA: 94027110652, sopra generalizzata;

VISTO il CIG:   Z8D380FF6E  acquisito sul portale ANAC;

SPECIFICATO CHE la presente determinazione è soggetta a pubblicazione ai sensi della Legge 190/12 

e del D.Lgsl. 33/2013;

RITENUTO CHE l'istruttoria  preordinata  alla  emanazione  del  presente  atto  consente  di  attestare  la 

regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli  effetti  di quanto dispone l'art.  147/bis del 

D.Lgsl. 267/2000;

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del responsabile del servizio finanziario, ai sensi 

dell’art.151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000;

RICHIAMATI

- il Documento Unico di Programmazione, anni 2022/2024, approvato con delibera di C.C. n.16 del 

10.05.2022;

VISTO

- l’art. 107 del T.U.E.L.  267/2000 sulle funzioni e sulla responsabilità della Dirigenza; 

- il regolamento sulla Contabilità dell’ente approvato con delibera di C.C. n. 31/98, e aggiornato con 

delibera di C. C. n. 25 del 28 ottobre 2004 e modificato con delibera di C.C. n. 11 del 24 maggio  

2006;

PER TUTTO QUANTO IN PREMESSA

PROPONE

- di liquidare l’importo  di € 800,00 (IVA pari a 0%) alla suddetta ADV Protezione Civile e Pronto 

Soccorso  “San Prisco” C.F./P.IVA: 94027110652,  con sede a Nocera Inferiore in  Via Urbulana 114,  

IBAN  IT 74 M 0103076271 000001690043, per il servizio di supporto all’evento denominato “Trail delle 



Chiancolelle”, Memorial in Memoria di Veronica Stile all’ADV Protezione Civile e Pronto Soccorso “San 

Prisco”, sopra generalizzata, per la fornitura di servizi sopra specificati (Assistenza Sanitaria con presidio 

di ambulanza e medico a bordo, n. 2 bagni chimici;  n. 20 transenne per delimitazioni area interessata 

all’evento; n. 20 operatori di protezione civile per assistenza);

- di imputare l’importo di € 800,00 al capitolo 1 art. 20 UEB 118 1204103 imp. 669/2021 Riportato 

a residuo del bilancio 2022-2024;

- di dare atto dell'accertamento preventivo di cui al comma 8 art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 così 

come coordinato con D.Lgs.n. 118/2011 e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

- di dare atto della regolarità amministrativa e contabile, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art. 147 bis, c.1, del D.Lgs. n.267/2000;

- di  attestare,  ai  sensi  dell’art.  6  bis  della  L.  n.241/1990  e  dell’art.1  c.9,  lett.  e)  della  Legge 

06/11/2012, n.190 e dall’art.6, comma 2 del DPR n.62/2013, della insussistenza di cause di conflitto di 

interesse, anche potenziale, nei confronti del responsabile del presente provvedimento.

-  di stabilire che tutti gli atti richiamati in premessa, e non allegati, si intendono parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione che verrà annotata sul registro delle determinazioni del 

Servizio e su quello della Segreteria Generale secondo quanto disposto con delibera di G.C. n. 

272/20.10.2015;

- di stabilire  che la presente determinazione sia trasmessa al  Settore Economico-Finanziario,  al 

Segretario Generale, al Settore AA.GG., al Servizio Informatica per la pubblicazione all’Albo Pretorio 

Informatico del Comune ai sensi della Legge 33/2013 e ss.mm.ii.

Il Funzionario Amministrativo 

          f.to Dott.ssa Silvana Esposito

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SOCIO FORMATIVO

Vista la proposta del funzionario dell’Area Istruzione, cultura, sport spettacolo e turismo 

DETERMINA

Di attestare che la narrativa in  premessa specificata è integralmente riportata nel presente dispositivo 

costituendone parte integrante e sostanziale;

Di approvare la presente proposta di determina. 



Il Dirigente del Settore Socio Formativo

  Dott. ssa Nicla  Iacovino


